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Anotace
(anglická):

This bachelor thesis deals with improving the current state of the Kasárny Karlín
courtyard. The main element of my proposal is the diversity which I see as a tool in
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Tato bakalářská práce pojednává o zlepšení
stávajícího stavu vnitrobloku Kasáren
Karlín. Hlavním prvkem mého návrhu je
rozmanitost, kterou vnímám jako nástroj v
boji proti gentrifikaci, která postihuje Karlín.
Rozmanitost tohoto prostoru dává příležitost
různým skupinám a jednotlivcům najít svůj
koutek, který bude vhodný pro jejich aktivi-
tu. Spojujícím prvkem tohoto roztříštěného
prostoru je dřevěný ambit, který všechna
místa spojuje do jednoho funkčního celku.

GSEducationalVersion

M

M

1

2

3

4

15

30

5

[MIN]

S

ANALÝZA OKOLÍ

GSEducationalVersion

ANALÝZA DVORA - SOUČASNÝ STAV

SITUACE - STUIDE

PROMÍTACÍ RÁM - STUDIE

ŘEZOPOHLED - STUDIE

ŘEZOPOHLED - STUDIE

FOTOGRAFIE MODELU

FOTOGRAFIE MODELU

A. Průvodní zpráva

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PROJEKTU

A.1.1 NÁZEV

- Hidden garden Karlín

A.1.2. UMÍSTĚNÍ

A.1.2.1 - Adresa

- Prvního pluku 20/2, 186 00 Praha 8-Karlín

A.1.2.2 - Katastrální území

- Karlín

A.1.2.3 - Čísla pozemků - 97/3

A.1.2.4 - Údaje o majetkoprávních vztazích

- Vlastnické právo - Česká republika

- Příslušnosti hospodařit s majetkem - Ministerstvo spravedlnosti

A3. ČLENĚNÍ NA STAVEBNÍ OBJEKTY

Stavba bude realizována kontinuálně v postupných krocích a bude členěna na stavební objekty:

S0 01 Příprava staveniště

- SO 01.1. Bourací práce

- SO 01.2. Odstranění měkkých prvků

- SO 01.3. Zařízení staveniště

SO 02 Výkopové a zemní práce

- SO 02.1. Výkopy pro základy stavebních objektů

SO 03 Inženýrské sítě

- SO 03.1. Elektřina

- SO 03.2. Drenážní a odpadní vedení

SO 04 Osvětlení

- SO 04.1. Typy osvětlení

SO 05 Povrchy

- SO 05.1. Typy povrchů

SO 06 Stavby

- SO 06.1. Ambit

- SO 06.2. Promítací věž

- SO 06.3. Rám pro promítací plátno

SO 07 Výsadby

- SO 07.1. Výsadba stromů

- SO 07.2. Založení trávníků

SO 08 Vybavenost

- SO 08.1. Mobiliář
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B. Souhrnná technická zpráva

B1. POPIS ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

B1.1. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ
Území se nachází nedaleko pražského centra v silně urbanizované oblasti pražské části

Praha - Karlín. Dvůr kasáren se nachází v oblasti určených k ochraně dle mapy záplavových území
Praha. Budova kasáren je chráněna NPU jako nemovitá kulturní památka. Podle územního plánu
se stavba nachází v území Mono funkční plochy - Armáda a bezpečnost, avšak je počítáno se
změnou územního plánu. Vzhledem k současnému stavu dojde stavbou k vylepšení kvality
zeminy. Stejně tak se vytváří divergentnější prostředí pro vegetaci.

B1.2. VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ
Dendrologický průzkum - viz tabulka stávajících stromů

Geologický průzkum:

Česká geologická služba gd3v
databáze geologicky dokumentovaných objektů

STRATIGRAFICKY VYMEZENÝ VÝPIS GEOLOGICKÉ DOKUMENTACE ARCHIVNÍHO VRTU
KJ15 3 [ Hlavní město Praha ]

Klíč báze GDO : 188454 Číslo posudku : U006561 Mapy 1:25.000 12-243 M-33-65-D-b
Souřadnice - X : 1042857.00 Y : 741132.00 [ odečteno z mapy ]
Nadmořská výška : 187.00 [ Jadran-Lišov ] Rok ukončení : 1969
Hloubka / délka : 30.00 [ vrt svislý ] Datum výpisu : 12.3.2018
Účel objektu : inženýrskogeologický
Realizace : Proj. ústav. doprav. inž. staveb (PÚDIS) Praha
Komentář :

stratigrafie
hloubkový interval základní popis polohy

[ m ] rozšíření popisu polohy
komentář k poloze

Kvartér - holocén
0.00 - 0.06 : asfalt; geneze antropogenní
0.06 - 0.22 : kameny vápencové, ulehlé, max.velikost částic 1 dm, světle šedé; geneze antropogenní
0.22 - 0.80 : hlína písčitá, tuhá, slabě slídnatá, tmavě hnědá; geneze antropogenní

přítomnost : kameny opukové, max.velikost částic 2 dm; příměs: kulturní zbytky
Kvartér - pleistocén

0.80 - 2.00 : písek středně ulehlý, psamitický, psamitický, světle šedožlutý; geneze fluviální
přítomnost : křemen ve valounech, max.velikost částic 3 cm

2.00 - 3.50 : písek ulehlý, světle žlutý; geneze fluviální
přítomnost : štěrk křemenný, max.velikost částic 8 cm

3.50 - 7.00 : štěrk písčitý, ulehlý, ve valounech, max.velikost částic 1 dm, světle hnědožlutý; geneze fluviální
přítomnost : písek psamitický

7.00 - 8.30 : písek štěrkovitý, ulehlý, slídnatý, zvodnělý, šedohnědý; geneze fluviální
přítomnost : křemen ve valounech, max.velikost částic 6 cm

8.30 - 9.50 : štěrk písčitý, ulehlý, slabě slídnatý, šedohnědý; geneze fluviální
přítomnost : křemen ve valounech, max.velikost částic 8 cm

9.50 - 9.80 : písek hlinitý, ulehlý, psamitický, plastický, šedohnědý; geneze fluviální
9.80 - 10.20 : štěrk písčitý, ulehlý, slabě slídnatý, šedohnědý; geneze fluviální

přítomnost : křemen ve valounech, max.velikost částic 8 cm
10.20 - 11.50 : písek ulehlý, žlutohnědý; geneze fluviální

přítomnost : štěrk
11.50 - 12.00 : písek jílovitý, středně ulehlý, šedý; geneze fluviální

přítomnost : křemen ve valounech, max.velikost částic 4 cm
Ordovik - beroun

12.00 - 12.50 : hlína jílovitá, měkká, šedohnědá; geneze eluviální
přítomnost : břidlice ve střípkách

12.50 - 18.00 : jílovitá břidlice; geneze sedimentární
18.00 - 19.50 : jílovitá břidlice jemně slídnatá, pevná, v ostrohranných úlomcích, tmavě šedá; geneze

sedimentární
19.50 - 22.50 : břidlice prachovitá, pevná, slídnatá, šedá; geneze sedimentární

přítomnost : pyrit
22.50 - 23.00 : břidlice prachovitá, drobná, v ostrohranných úlomcích; geneze sedimentární
23.00 - 24.00 : břidlice prachovitá, pevná, slídnatá, šedá; geneze sedimentární

přítomnost : pyrit
24.00 - 25.00 : břidlice prachovitá, drobná, v ostrohranných úlomcích; geneze sedimentární
25.00 - 28.60 : břidlice prachovitá, pevná, slídnatá, šedá; geneze sedimentární

přítomnost : pyrit
28.60 - 30.00 : břidlice prachovitá, pevná, slídnatá, tmavě šedá; geneze sedimentární

přítomnost : pyrit na vrstevních plochách

ZJIŠTĚNÉ LITOSTRATIGRAFICKÉ JEDNOTKY

12.00 - 30.00 : Bohdalecké souvrství

Hladina podzemní vody - hloubka [m] : 5.40 druh hladiny : ustálená

B1.3. ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY
Napojení elektřiny potřebné pro osvětlení a chod stavebních objektů bude provedeno ze
stávajícího objektu vnitrobloku, kterému zachovávám jeho současnou funkci. Dešťová kanalizace
bude připojena průchodem do ulice Křižíkova.

B2. URBANISTICKO - KRAJINÁŘSKÁ ČÁST

B.2.1. ARCHITEKTONICKO-KRAJINÁŘSKÁ ČÁST
Navazuji na současný stav, který je kulturně hodnotný díky zásahům Karlín Studios a svým

[…]


MOBILIÁŘ KOŠ - M4

PŮDORYS

Pozn. Tento výkres neslouží jako výrobní dokumentace.

Ing. arch. Klára Třicátníková
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OZN OBRÁZEK POPIS

M1

M2

M3

M4

KS

29

2

70

19

Lavice M1
- materiál: modřínové dřevo, spojovací mašle - akát

- délky :200 cm
- výška sedu 70 cm

Lavice konstrukčně řešená jako M1, jen s
rozmanitšjším tvarem. Viz výkres D 08.3.

FERMOB Bistro chair
Kovové skládací židle a stolky

- materiál: lakovaná a galvanizovaná ocel; dílčí
plastové součásti

- rozměry: v. 82 cm x š. 38 cm x hl. 42 cm -
hmotnost: 4kg

- Anti-UV a High Protection Treatment pro
venkovní použití

Koš z masivního dřeva s kovovou vložkou na
odpad.

Spojení provedeno pomocí spojovacích mašlí.
viz výkres D 08.4.

TABULKA MOBILIÁŘE

GSEducationalVersion
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OZN OBRÁZEK POPIS KS

L1

L2

18

17

Lampa primárně určená pro osvětlování ambitu, je
zavěšená na ocelovém laně, které vynáší dřevěné
sloupové konstrukce, mírně nakloněné směrem k
ambitu. Výška spodní hrany svítidla je 3200mm.

Teplý odstín světla.

Lampa umístěná na obvodové konstruci objektu
slouší k osvětlení částí, které na něj přímo navazují.

Výška spodní hrany svítidla je 4200mm. Teplý
odstín světla.

TABULKA OSVĚTLENÍ
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TABULKA STROMŮ

OZN ZNAČENÍ POPIS

SK1

KS

7Bříza bělokorá - betula pendula

Líska turecká - Corylus corulna

SK2

Bříza bělokorá - betula pendula

Líska turecká - Corylus corulna

SK3

Bříza bělokorá - betula pendula

Líska turecká - Corylus corulna

SK4

Bříza bělokorá - betula pendula

Líska turecká - Corylus corulna

SK5

Bříza bělokorá - betula pendula

Líska turecká - Corylus corulna

3

3

2

5

3

8

6

4

2

Bříza bělokorá - betula pendula

Líska turecká - Corylus corulna

Líska Obecná - Corylus avellana

POPIS yOZN x

POLOHATABULKA SOLITERNÍCH STROMŮ

S1 66770 56310

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S8

S9

S10

S11

S12

S13

S14

S15

Líska Obecná - Corylus avellana 22100 60000

Líska Obecná - Corylus avellana 19250 60000

Bříza bělokorá - Betula pendula 9000 51700

Líska Obecná - Corylus avellana 7500 29560

Bříza bělokorá - Betula pendula 8500 24500

Líska Obecná - Corylus avellana 10800 20160

Líska Obecná - Corylus avellana 20100 15850

Líska Obecná - Corylus avellana 23800 13700

Bříza bělokorá - Betula pendula 26670 16390

Líska Obecná - Corylus avellana 38100 17860

Líska Obecná - Corylus avellana 28800 7740

Líska Obecná - Corylus avellana 41870 5100

Líska Obecná - Corylus avellana 55300 13550

Líska Obecná - Corylus avellana 53900 20700

od Q1[0,0]

GSEducationalVersion

TABULKA TRÁVNÍKŮ

OZN ZNAČENÍ POPIS

T1

m2

2729

Travní luční směs:
Jetel luční 2n (Trifolium pratense) 10%, Jetel
plazivý (Trifolium repens) 4%, Kostřava luční
(Festuca pratensis) 23%, Jí lek vytrvalý
4n (Lolium perenne) 15%, Kostřava červená
(Festuca rubra) 10%, Lipnice luční (Poa
pratensis) 12%, Bojínek luční (Phleum pratense)
26%.

T2
Výsadba do vody - Orobinec širokolistý (Typha
Latifolia), Hloubka připraveného substrátu -
30-50cm

268
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Zhutněná vrstva štěrku, jemnozrnný (fr. 20-30mm)
vrstva hloubky 100mm

kamenná štípaná dlažba max rozměr 150x150 hl.
150mm, mezera mezi jednotlivýmy kameny je
10mmštěrk jemnozrnný (fr. 0-10mm) tl vrstvy 50mm,
dlažba se štěrkem po vyskládání zasype pro
vyplnění mezer

Kamenivo hrubozrnné, zhutněné (fr. 50-90mm)
hloubka vrstvy cca 300mm
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TABULKA POVRCHŮ

OZN SKLADBA POPIS

S1

m2

1874

S2

S3

S4

T5

378

580

1785

2513

žulová dlažba max rozměr 150x150 hl. 150mm,
mezera mezi jednotlivýmy kameny je 10mm

Zhutněná vrstva štěrku, jemnozrnný (fr.
20-30mm) vrstva hloubky 100mm

Kamenivo hrubozrnné, zhutněné (fr. 50-90mm)
hloubka vrstvy cca 300mm

Hutněná pláň

drcené kamenivo (fr. 0-4mm) tl. 20mm míchané s
jílovou zeminou 1:1

Kamenivo (fr. 0-16mm) tl. 60mm

štěrkodrť (fr. 4-32mm) tl. 120mm

Hutněná pláň

Zemina

Hutněná pláň

Koberec asfaltový jemný tl. 40mm
Koberec asfaltový hrubý tl. 50mm
Drcené kamenivo (fr. 8-32mm) tl. 40mm
Drcené kamenivo (fr. 32-64mm) tl. 150mm
Hutněná pláň

Sportovní povrch - tartan tl. 20mm
Koberec asfaltový jemný tl. 40mm
Koberec asfaltový hrubý tl. 50mm
Drcené kamenivo (fr. 8-32mm) tl. 40mm
Drcené kamenivo (fr. 32-64mm) tl. 150mm
Hutněná pláň