ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ, FAKULTA ARCHITEKTURY
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: Jiří Ullwer

Vedoucí bakalářské práce: Dipl. Ing. Till Rehwald

Studijní obor: 15120 Ústav krajinářské architektury

Školní rok 2017/2018 LS

Název bakalářské práce: KASÁRNA KARLÍN

Posudek hodnotí projekt konverze nádvoří Karlínských kasáren vypracovaného jako bakalářská práce studentem Jiřím Ullwerem. Jeho rozsah je v architektonicko - stavební části na úrovni realizačního projektu.

Hodnocení:

Bakalářská práce obsahem a rozsahem splňuje všechna stanovená kritéria. Textová část je vypovídající v dostatečném rozsahu akademické školní práce na úrovni projektové dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby. Technická zpráva postihuje všechna klíčová technologická kritéria. Inventarizace dřevin je zpracována pečlivě a přehledně. Doložené detaily svědčí o tom, že bakalářská práce splnila svůj účel. Je zřejmé, že student pochopil smysl dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby, a na této úrovni si osvojil pracovní postupy a základní principy spolupráce s navazujícími profesemi a pozici krajinářského architekta.

Připomínky:

Výkresová část je zpracována trochu nepřehledně, což by mohlo působit problémy při realizaci. Mnohde by jí prospělo použití barev, lepší šrafování a tloušťky čar.

SO 07.2. Založení trávníků / Co bude na plochách připraveno a jak?

Závěr:

Práce splňuje svým rozsahem a kvalitou požadavky na bakalářskou práci. Celkové řešení vykazuje dobré znalosti. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a ke kladnému hodnocení s klasifikací B.

V Praze dne 18. 6. 2018

Ing. Jakub Hepp